 La Compañía no tiene requerimientos de capital o restricciones que pudieran afectar su posición para administrar su capital.

 No se han realizado cambios en los objetivos, las políticas o los procesos para la gestión de capital durante los períodos
terminados el 31 de marzo de 2022 y 31 de diciembre de 2021.

Descripción de sucesos y transacciones significativas

El 29 de diciembre de 2021, la Compañía concluyó una compraventa de la totalidad de las acciones de ciertas subsidiarias con un
tercero que fue inicialmente pactada el 27 de diciembre de 2018. A través de la desincorporación de estas empresas, otorgando los
activos y pasivos de las mismas a un tercero, la Compañía presenta una estructura corporativa más simple, la cual, entre otros
beneficios, permitirá reflejar una posición financiera más sólida al mismo tiempo que ayudará a la consolidación del nuevo modelo
de negocio.

A continuación se presentan de manera proforma para efectos comparativos, los estados de resultados, y los estados de posición
financiera de la Compañía por el mismo trimestre del ejercicio anterior:

Estados consolidados de resultados integrales proforma
Por el año terminado el 31 de marzo de 2021

(Cifras en miles de pesos)

  Cifras base
Ajuste

proforma
Cifras

proforma

Ingresos por vivienda $ 54,150  $ (4,203)  $ 49,947
Ingresos por construcción  202,504   (2,910)   190,242
Otros ingresos  302   (23)   279

  256,956   (7,136)   240,468

Costo de viviendas vendidas  40,894   (4,378)   36,516
Costo por construcción  186,687   (1,133)   185,554
Costo de otros ingresos  7,300   (470)   6,830

  234,881   (5,981)   228,900

Utilidad bruta  22,075   (1,155)   11,568

Gastos de Operación  30,428   (3,271)   27,157
Otros (ingresos) gastos  58,321   (305,743)   (247,422)
Resultado integral de financiamiento  13,196   (7,307)   5,889
Utilidad antes de impuestos  (79,870)   315,166   225,944

Impuestos a la utilidad  -   -   -
Utilidad neta consolidada de operaciones continuas  (79,870)   315,166   225,944

Operaciones discontinuas por venta de subsidiarias  -   890,466   890,466

HOMEX Consolidado
Clave de Cotización:   HOMEX Trimestre:   1   Año:   2022

68 de 68

Utilidad neta $ (79,870)  $ 1,205,632  $ 1,116,410

Utilidad neta participación controladora  (79,549)   1,205,632   1,116,731
Utilidad neta participación no controladora  (321)   -   (321)
Utilidad (pérdida) neta consolidada $ (79,870)  $ 1,205,632  $ 1,116,410

Estados consolidados de posición financiera proforma
Al 31 de marzo de 2021
(Cifras en miles de pesos)

  Cifras base
Ajuste

proforma
Cifras

proforma

Activos
Equivalentes de efectivo $ 19,167  $ 23,742   42,909
Cuentas por cobrar  62,891   (8)   62,883
Terrenos y obra en proceso  2,345,026   (1,732,861)   612,165
Otros activos circulantes  170,605   (121,141)   49,464

Total de activos circulantes $ 2,597,689  $ (1,830,268)  $ 767,421

Terrenos para futuros desarrollos  214,658   (214,658)   -
Otros activos no circulantes  297,928   (42,297)   255,631

Total de activos $ 3,110,275  $ (2,087,223)  $ 1,023,052

Pasivos
Deuda $ 325,497  $ (298,312)   27,185
Cuentas por pagar  2,645,269   (1,537,615)   1,107,654
Otros pasivos circulantes  1,693,052   (1,136,218)   556,834

Total de pasivos circulantes  4,663,818   (2,972,145)   1,691,673

Deuda a largo plazo  48,569   -   48,569
Otros pasivos no circulantes  2,794   (5,544)   (2,750)

Total de pasivos  4,715,181   (2,977,689)   1,737,492

Capital contable  (1,604,906)   890,466   (714,440)

Total de pasivos y capital contable $ 3,110,275  $ (2,087,223)  $ 1,023,052

Dividendos pagados, acciones ordinarias: 0

Dividendos pagados, otras acciones: 0

Dividendos pagados, acciones ordinarias por acción: 0

Dividendos pagados, otras acciones por acción: 0